
1  

 

Universidad Nacional del Altiplano Puno 
FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 

  Correo Electrónico: fts@unap.edu.pe  

 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 049-2022-D-FTS-UNA-P 

Puno, 11 de febrero del 2022 

 
VISTO: 

 
El Oficio Nº 053-2022-D-EPTS-FTS-UNA-P, de fecha 09 de febrero del año en 

curso, presentado por la Directora de la Escuela Profesional de Trabajo Social, 

quien solicita la aprobación y emisión de la Resolución de Decanato del Informe 

Final de la Comisión de Evaluación de Sílabos correspondiente al semestre 2021-II; 

la misma que fue trabajado por las diferentes comisiones. 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Resolución de Decanato Nº 330-2021-D-FTS-UNA-P, de 

fecha 20 de diciembre 2021, se conformó las Comisiones de Evaluación de Sílabos 

para el II semestre - 2021 de la Escuela Profesional de Trabajo Social. 

 
Que, estando el Informe de Evaluación de sílabos del Segundo Semestre 

2021, presentado por la Directora de Escuela de la Escuela Profesional de Trabajo 

Social. 
 

Que, con cargo a dar cuenta a Consejo de Facultad, conforme a lo 

señalado en Sesión de Consejo Universitario Extraordinario de fecha 13 de enero 

del 2022. 

 
En uso de las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad, por Ley 

Universitaria 30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional del Altiplano – Puno. 

 
SE RESUELVE: 

 

Artículo Primero. - APROBAR, el INFORME final de EVALUACION DE SILABOS 
DEL SEMESTTRE 2021-II, de la Escuela Profesional de Trabajo Social de la Facultad de 

Trabajo Social, que forma parte de la presente Resolución. 

 
Artículo Segundo. – FELICITAR Y RECONOCER a nombre de la Facultad de 

Trabajo Social a la Comisión de Evaluación de Sílabos del II Semestre 2021, de la 

Escuela Profesional de Trabajo Social, los mismos que trabajaron en diferentes 

comisiones: 

 
1. Comisión Central: 

- Dra. MARIA EMMA ZUÑIGA VASQUEZ 

- Dra. GEORGINA ALEJANDRINA PINTO SOTELO 

2. Comisión de Sílabos del Área General (Plan 6) 
- Dra. MARTHA ROSARIO PALOMINO COILA Miembro 

- Dra. NILDA MABEL FLORES CHAVEZA Miembro 

- Mg. YOLANDA PARI CCAMA Miembro 

- M.Sc. KATIA MARLENY ARPASI CHAMBI Miembro 

- M.Sc. BEATRIZ VILMA MAMANI MARON Miembro 
 

Van../ 

mailto:fts@unap.edu.pe


2  

Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 049-2022-D-FTS-UNA-P 

3. Comisión de Sílabos del Área Específica (Plan 5 y Plan 6) 

- Mg. CATHY IVONNE ALARCON PORTUGAL Miembro 

- Dr. YUSELINO MAQUERA MAQUERA Miembro 

- M.Sc. ELIZABETH SUCAPUCA TITO Miembro 

- M.Sc. YRMA MAGALY LOPEZ TORRES Miembro 

- Mg. MARIA VICTORIA VILLA BUITRON Miembro 
4. Comisión de Sílabos del Área de Especialidad (Plan 5 y Plan 6) 

- M.Sc. JUANA VICTORIA BUSTINZA VARGA Miembro 

- M.Sc. JOSE WILFREDO ANDIA BOBADILLA Miembro 

- M.Sc. LOURDES LACUTA SAPACAYO Miembro 

- M.Sc. MAGALY ROSARIO ARONI YUCRA Miembro 

- Lic. HAYDEE MACEDO ARGANDOÑA Miembro 

 

Artículo Tercero. - Quedan encargados del cumplimiento de la presente 

resolución la Comisión, la Escuela Profesional de Trabajo Social FTS-UNA y secretaria 

técnica. 
 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 
 
 

Firmado digitalmente por PARI 
CCAMA Yolanda FAU 20145496170 
soft 
Motivo: Soy el autor del documento 
Fecha: 11.02.2022 21:36:25 -05:00 

 

 
Firmado digitalmente por 
VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 
20145496170 hard 
Motivo: Soy el autor del documento 
Fecha: 14.02.2022 09:38:06 -05:00 

Mg. YOLANDA PARI CCAMA Dra. VIVIAN  RENE VALDERRAMA ZEA 
SECRETARIA TECNICA FTS-UNA   DECANA FTS-UNA 

 
Distribución: 
-E.P- TS. 
- Archivo 2021 
VRVZ/igf.- 


